PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO
 Estado de Minas Gerais

PORTARIA Nº 10.042, DE 14 DE JANEIRO DE 2021.

Concede progressão por titulação e dá outras

providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE AREADO, ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas

atribuições conferidas pelo inciso VI do artigo 78 da Lei Orgânica Municipal, art. 38C da Lei nº 80/97,

inciso II do artigo 22 da Lei n° 606/2008, considerando requerimentos apresentados, considerando

parecer da Comissão de Avaliação de Títulos, e considerando parecer jurídico conjunto,

 RESOLVE:

 Art. 1º Conceder progressão por titulação aos servidores municipais a seguir relacionados, em

razão de sua formação em cursos de graduação, pós-graduação e de capacitação, a saber:

Servidores do Setor de Ensino Nº do processo Data do

protocolo/pedido

Percentual

concedido

Beatriz Aparecida Valini 2011/2020 29/10/2020 10%

Carla Simoni Bonifácio Silva 2263/2020 03/12/2020 3%

Crenilda Aparecida Celestino Vieira - 08/10/2020 10%

Déborah Aparecida Guimarães Santos 2267/2020 03/12/2020 2%

Elisnara Fernanda Santos Verola 2264/2020 03/12/2020 3%

Renata de Oliveira Sousa Russo 2038/2020 06/11/2020 10%

Rita de Cássia Silva da Silveira 2265/2020 03/12/2020 1%

Rogério Aparecido do Prado 2268/2020 03/12/2020 2%

Servidores dos demais Setores Nº do processo Data do

protocolo/pedido

Percentual

concedido

Ana Paula da Silveira 2449/2020

2300/2020

21/12/2020

07/12/2020

6%

2%

Total: 8%

Ângela Silva Miranda dos Santos 1732/2020

2019/2020

2378/2020

23/09/2020

04/11/2020

14/12/2020

2%

5%

2%

Total: 9%

Beatriz de Sousa Gomes Martins 1897/2020

1733/2020

2002/2020

1365/2020

15/10/2020

23/09/2020

29/10/2020

30/07/2020

2%

4%

2%

2%

Total: 10%

Célio Pio de Faria Sobrinho  1449/2020

1641/2020

11/08/2020

09/09/2020

2%

1%

Total: 3%

Daniel Moreira 1808/2020

1809/2020

02/10/2020

02/10/2020

10%

6%

Total: 16%

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO
 Estado de Minas Gerais

Érick Brener Carvalho Pio de Faria 117/2021

1599/2020

1161/2020

1262/2020

09/2021

13/01/2021

02/09/2020

01/07/2020

17/09/2020

05/01/2021

1%

1%

1%

1%

3%

Total: 7%

Gilson José da Silva Gomes 2461/2020

2466/2020

22/12/2020

23/12/2020

6%

4%

Total: 10%

João Paulo Cândido Vieira da Silva 1901/2020

2173/2020

15/10/2020

25/11/2020

1%

1%

Total: 2%

Juliana de Fátima Ribeiro Oliveira 1965/2020

2454/2020

2375/2020

1950/2020

03/10/2020

21/12/2020

14/12/2020

21/10/2020

2%

4%

2%

4%

Total: 10%

Juliana Viana Leonardo 2356/2020 10/12/2020 30%

Juliene Cândida da Costa Tristão -

2328/2020

16/07/2020

09/12/2020

30%

3%

Total: 33%

Luciana de Oliveira Faria 2406/2020 16/12/2020 3%

Marcel Alex Pereira 1605/2020

1475/2020

03/09/2020

13/08/2020

2%

1%

Total: 3%

Marcioni Brito Tomaz 1086/2020 22/06/2020 1%

Marcos Fernando dos Santos 1485/2020

1518/2020

17/08/2020

20/08/2020

10%

1%

Total: 11%

Mariely Cristina Batista 2426/2020

2413/2020

2353/2020

1747/2020

1775/2020

18/12/2020

16/12/2020

10/12/2020

24/09/2020

29/09/2020

2%

2%

3%

1%

3%

Total: 10%

Melissa Daniela da Silveira 1295/2020

2325/2020

2135/2020

2448/2020

1604/2020

111/2021

22/07/2020

09/12/2020

23/11/2020

21/12/2020

03/09/2020

13/01/2021

1%

1%

2%

4%

1%

1%

Total: 10%

Regiane Maria da Silveira Costa 2442/2020 18/12/2020 10%

Sandra Aparecida da Silveira Camargos 1795/2020

1177/2020

2395/2020

2298/2020

01/10/2020

06/07/2020

15/12/2020

07/12/2020

1%

3%

30%

1%

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO
 Estado de Minas Gerais

2374/2020 14/12/2020 1%

Total: 36%

Selma das Dores Ávila Moreira 1721/2020 22/09/2020 10%

Sirlene Maria da Silva 1443/2020

1999/2020

2427/2020

39/2021

124/2021

10/08/2020

28/10/2020

18/12/2020

07/01/2021

14/01/2021

1%

2%

4%

2%

1%

Total: 10%

Sueli Cristina Pereira 1241/2020 15/07/2020 1%

Sueli Maria da Silva Costa 2419/2020

2171/2020

2005/2020

47/2021

17/12/2020

25/11/2020

29/10/2020

07/01/2021

3%

1%

2%

2%

Total: 8%

Thaís Cristina de Oliveira 2004/2020

1885/2020

2172/2020

2260/2020

48/2021

29/10/2020

14/10/2020

25/11/2020

03/12/2020

07/01/2021

1%

4%

1%

1%

2%

Total: 9%

 Art. 2º Conceder à servidora Consuelo de Fátima Rodrigues Romanelli, Professora de Educação

Básica, promoção para PEB IB da tabela de vencimentos, em razão da conclusão do curso de pedagogia,

de acordo com o art. 16, § 3º, da Lei nº 606/2008.

 Art. 3º O adicional instituído e concedido incorpora-se ao vencimento do servidor.

 Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos financeiros,

individualmente, a partir das datas dos protocolos/pedidos.

Prefeitura Municipal de Areado, em 14 de janeiro de 2021.

Douglas Ávila Moreira

Prefeito Municipal